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PROTOKÓŁ
Ogólnopolskiego Konkursu Plastyczno-Fotograficznego

„ZWIERZAKI - SŁODZIAKI” 2024

Konkurs objęty honorowym patronatem:
Prezydenta Miasta Chorzów

Patronat medialny:
portal “chorzowianin.pl”

Jury w składzie:

Joanna Klimczak - doktor nauk humanistycznych, swoją rozprawę o

tożsamości fotografii cyfrowej obroniła w 2017 roku. Od 11 lat nauczyciel

fotografii i multimediów w Technikum nr 4 w Bytomiu. Pracuje w Instytucie

Studiów Podyplomowych wykładając przedmioty pedagogiczne z zakresu

fotografii, plastyki i arteterapii. Nominowana do nagrody im. Ireny Sendlerowej

"Za naprawianie świata", wielokrotnie nominowana przez uczniów do nagrody

w Plebiscycie Nauczyciela Dziennika Zachodniego. Rozmowa z uczniem jak

równy z równym to najważniejszy element jej pracy, uczy tolerancji i radości z

każdej chwili spędzonej z filmem i fotografią.

Aleksandra Klyta - nauczycielka plastyki w chorzowskich szkołach

podstawowych, instruktor kół zainteresowań z wieloletnim stażem.

Aleksandra Rej - ukończyła Akademię Sztuk Pięknych w Krakowie, Wydział

Grafiki w Katowicach. Uprawia malarstwo, grafikę warsztatową i

projektowanie graficzne. Autorka wielu wystaw indywidualnych oraz

uczestniczka wystaw zbiorowych w kraju i zagranicą. Nagrodzona Nagrodą

Prezydenta Miasta Chorzów w Dziedzinie Kultury w 2011 r. Od 2001 roku

kierowniczka Miejskiej Galerii Sztuki MM w Chorzowie, Członkini



Stowarzyszenia Chorzowskich Artystów Plastyków, którego była Prezeską w

latach 2000 - 2004. Członkini Związku Polskich Artystów Plastyków.

Pomysłodawczyni oraz kuratorka Triennale Malarstwa ANIMALIS, konkursu

na obraz o tematyce zwierzęcej dla profesjonalnych artystów plastyków od

2008. Autorka i prowadząca wielu warsztatów plastycznych dla dzieci oraz

dorosłych.

na posiedzeniu (online) w dniu 20 marca 2024 roku oceniło łącznie 1.443 prace
zakwalifikowane do konkursu,

w tym: 511 prac plastycznych w kat. przedszkola, 364 prace plastyczne w kat. szkoły

podstawowe kl. I-III, 181 prac plastycznych w kat. szkoły podstawowe kl. IV-VI, 31

prac plastycznych w kat. szkoły podstawowe kl. VII-VIII oraz 231 zdjęć w kat. szkoły

podstawowe kl. IV-VI i 125 zdjęć w kat. kl. VII-VIII.

Jury postanowiło przyznać następujące nagrody:

za prace plastyczne:

w kategorii przedszkola:
I miejsce – „Kocia lekcja”- Kalina Celar, Głuchołazy, opiekun - Katarzyna

Czarnobrewa

II miejsce – „Łąka pełna słodziaków” - Gabriela Łuczak, Lenartowice, opiekun -

Sylwia Łuczak

III miejsce – „Papuga”- Iga Jędrzejec, Rzeszów, opiekun - Monika Siorek

w kategorii szkoły podstawowe klasy I-III:
I miejsce – “Nie bójmy wilków się, bo wcale nie są złe” - Roman Rott,
Nowogrodziec, opiekun - Ewelina Szuter

II miejsce – “Pies” - Pola Pysiewicz, Bolesławiec, opiekun - Izabela Lipiec

III miejsce – nie przyznano

Wyróżnienia równorzędne:

- “Benio, świnka morska” - Maja Samarcew, Poraj

- “Poranny budzik”- Piotr Kiełbasiński, Rybno, opiekun - Renata Kuś



w kategorii szkoły podstawowe klasy IV-VI:
I miejsce – “Zwierzaki rozrabiaki” - Kosma Bettin, Sępólno Krajeńskie, opiekun -

Karolina Kaczyńska

II miejsce – “Pies na spacerze” - Łukasz Białek, Drzewica
III miejsce – nie przyznano

Wyróżnienie:
- “Kot i myszy” - Jakub Głos, Katowice, opiekun - Barbara Studziżba

- “Mój gekon” - Jan Janusiński, Tychy, opiekun - Sonia Jurak

w kategorii szkoły podstawowe klasy VII-VIII:
I miejsce – “Krowa pośród traw” - Sylwia Szywacz, Zawiercie, opiekun - Anna

Woźniak-Drosk

II miejsce – “Wiosenny kot” - Darina Charkovskaya, Lubin, opiekun - Bernarda

Gołąb-Lisowska

II miejsce – “Co w trawie piszczy” - Julia Ratajczak, Dobrzany, opiekun - Marta

Mazurowska-Siemińska

III miejsce - nie przyznano

za prace fotograficzne:

w kategorii szkoły podstawowe klasy IV-VI:
I miejsce – “Hela atakuje”- Filip Sawicki, Nowy Dwór, opiekun - Lucyna Barej

II miejsce – “Spojrzenie” - Tomasz Popczyk,Wierzchowisko

III miejsce – “Zwolnij”- Martyna Biniasch, Zabrze, opiekun - Anna Matysek

Wyróżnienie:

- “Kotek jesieni” - Weronika Wojtkowska, Godziesze, opiekun - Anita

Szymczak

w kategorii szkoły podstawowe klasy VII-VIII:
I miejsce – “Kotek po obiadku”, Mateusz Ściborski, Jankowice, opiekun -

Magdalena Szulik



II miejsce – “Relaks jałówki” - Mikołaj Szeskaz, Nowy Dwór Mazowiecki, opiekun -

Paulina Wieczorek

III miejsce – “Przyjaciel z wakacji” - Izabella Tuszyńska, Tychy, opiekun -

Dominika Nieśpioł

Uwagi jurorów:

Joanna Klimczak - Podczas obrad jury w konkursie "Zwierzaki słodziaki"

zwracałyśmy uwagę na rozbudowane tematycznie prace plastyczne - ważnym

aspektem wyboru pracy była praca czasochłonna i wielowątkowa. Wszystkie prace

w konkursie zasługiwały na wyróżnienie, jednakże wytypowałyśmy obrazy, w których

dominowały techniki własne - mieszanie kredki z farbą. Ważny dla jury był aspekt

samodzielności prac plastycznych, bez jakiejkolwiek ingerencji dorosłych. Ponadto

wyróżniałyśmy prace twórcze, rysowane z wyobraźni, a nie odtwarzane ze zdjęcia.

W wyborze prac fotograficznych zwróciłyśmy uwagę na niecodzienność kadru oraz

samodzielną realizację pracy bez ingerencji programów do obróbki i sztucznej

inteligencji.

Aleksandra Klyta - Zwróciłyśmy uwagę na samodzielność wykonanych prac oraz w

kategorii przedszkola na częste wykorzystywanie szablonów i gotowych elementów.

Wyłonione prace wyróżnia twórcza praca oraz dziecięca perspektywa. Cieszy nas

wielkie zainteresowanie konkursem “Zwierzaki - słodziaki” oraz duże zaangażowanie

uczestników i opiekunów. Wybór okazał się bardzo trudny z uwagi na różnorodność

spojrzenia na temat oraz wykorzystanie ciekawych technik. Zachęcamy, szczególnie

przedszkolaki do swobodnej, twórczej pracy. Gratulujemy wszystkim zwycięzcom,

uczestnikom dziękujemy za udział.

Aleksandra Rej - Zwłaszcza w grupie przedszkolaków prace powinny być

całościowo wykonywane przez dzieci - bez podrysowań ani gotowych elementów

przygotowanych przez opiekunów nawet jeżeli są to tylko doklejane elementy (np.

kółeczka).


